
1 

 

 

Usnesení č. 14 
ze zasedání zastupitelstva obce Horní Dvořiště ze dne 25. 06. 2024 

 
 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje : 
  
1.1. Program jednání, zapisovatele a ověřovatele zápisu. 
1.2. Rozpočtové opatření č. 07 / 2024. 
1.3. Vybraného dodavatele (fa. Sedláček) na zakázku „Přestavba bytu na byt bezbariérový v přízemí 

v č.p. 32 Horní Dvořiště“, tak jak doporučila ZO výběrová komise. 
1.4. Vybraného dodavatele (STRABAG Silnice a.s.) na zakázku „Opravu části komunikace p.č. 2344 

v k.ú. Horní Dvořiště – Český Heršlák – SO – 102“, tak jak doporučila ZO výběrová komise. 
1.5. účelový finanční příspěvek TJ Horní Dvořiště, z.s. na pokrytí vlastního podílu u poskytnuté 

dotace JČ kraje – program Podpora sportovní infrastruktury na akci „Nové zastřešení a 
opláštění dvou mobilních buněk, které slouží jako zázemí pro fotbalové hřiště“ 

 
 
2. Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 
2.1.       Informaci o úkolech uložených minulým zastupitelstvem obce 
2.2.       Rozpočtové opatření č. 05 a 06 / 2024 
2.3. Informaci o výběru dodavatele (fa. PS DUVE s.r.o.) na zakázku „Oprava zídky před kostelem sv. 

Michaela Archanděla“, tak jak starostovi obce doporučila výběrová komise. 
2.4. Informace o podaných žádostech na změnu územního plánu a ukládá starostovi obce, aby 

zahájil administrativní kroky na pořízení změny platného ÚP v rozsahu celého správního území. 
2.5. Informaci o podpořených žádostech o dotace u JČ kraje na rok 2024 (2. vlna) a schvaluje min. 

finanční spoluúčast 50,85 % u žádosti POV 2024 - „Oprava fasády a průjezdu budovy obecního 
úřadu čp 26 Horní Dvořiště“ a ukládá starostovi obce, aby ve spolupráci SBRKO zajistil 
vizualizaci fasády budovy OÚ, nechal odsouhlasit a po zajištění rozpočtu vyhlásil na 
předmětnou akci výběrové řízení v souladu s se schválenou směrnicí o zakázkách malého 
rozsahu. 

2.6. Informaci o průběhu konkursního řízení na ředitele školy v Horním Dvořišti. 
2.7. Informaci o zadávacím řízení na pořízení nového LHP na roky 2025 – 2034. 
2.8. Žádost fa. Rauchenberger s.r.o., která zastupuje Jednotu DS v Kaplici, ohledně možnosti získání 

rezervace výkonu pro potenciální instalaci fotovoltaické elektrárny na budově č.p.  Nádražní 34 
v Horním Dvořišti a ukládá starostovi obce, aby vyzval zmiňovanou firmu k doplnění potřebných 
informaci, tak aby mohlo ZO žádost relevantně posoudit. 

2.9. Informaci o konání příštího zasedání zastupitelstva obce.  
 
 
 
3.  Zastupitelstvo obce: 
  
3.1. Projednalo návrh závěrečného účtu obce za rok 2023 a vyjadřuje souhlas s celoročním 

hospodařením, a to bez výhrad. 
3.2. Souhlasí s realizací stavební akce „Prodloužení vodovodního řadu Český Heršlák“, vč. zajištění 

akce odborným stavebním dozorem. Zastupitelstvo obce schvaluje financování akce přijetím 
účelového úvěru ve výši 2 500 000 Kč + poskytnutá dotace JČ kraje ve výši 1 200 000 Kč + 
vlastní prostředky a dále zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce zjistit podmínky úvěrování. 



2 

 

3.3. souhlasí s možností opravy sochy sv. J. Nepomuckého v rámci studentských prací a pověřuje 
zastupitele DiS. Frka Z. a Ďurka M., k jednání jménem obce k dojednání konkrétních podmínek. 

 
 
 
 
 
 
Zapisovatel : Petr Kolářík  
     
 
 
 
 
 
          starosta obce  
                     Kemény Zdeněk  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poznámka:  
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce je k nahlédnutí na obecním úřadě Horní Dvořiště. 


		2024-06-27T09:11:47+0200
	Zdeněk Kemény




